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Leistungs- und Kostenübersicht für die 

Stadthalle Lichtenfels 

 

 

  

Normaltarif  
für Kulturveranstaltungen  
und sonstige 
Veranstaltungen 

Messetarif 
(Messen, 
Ausstellungen, 
Märkte) 

Verbands- und 
Vereinstarif  
für örtliche Vereine 

privat-
gastronomische  
Veranstaltungen  
(Hochzeitsfeier) 

Große Halle (inkl. kleine Halle)     

Komplett Vorschlag ab 2024                             2.300 €                    1.800 €                   1.150 €                       2.800 €  

      

Kleine Variante Vorschlag ab 2024                             1.500 €                    1.100 €                       700 €                       1.500 €  

      

Kleine Halle  Vorschlag ab 2024                                650 €                        500 €                    370 €                           800 €  

      

Auf- und Abbautage 50% des jeweils gültigen Tarifs 

Haftpflichtversicherung 
pro 
Veranstaltungstag                                  20 €                          20 €                         20 €                             20 €  

      

Alle Preisangaben netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.    
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Gastronomiezuschlag bei Getränkeverkauf 

Pauschale pro Veranstaltungstag       

Komplett          400,00 € 

Kleine Variante         200,00 € 
 

Messe, bestuhlte Veranstaltungen und Vereine zahlen jeweils die Hälfte.    

Privatveranstaltungen ohne Verkauf sind ohne Zuschlag. 

 

Gastroanmietungen pro Veranstaltungstag 

Ausschanktheke inklusive einem Kühlraum      100,00 € 

Zweiter Kühlraum           50,00 € 

Spülmaschine inklusive Verbrauchsmaterial     100,00 € 

 

Alle Preisangaben zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

 

Zusatzkosten 

 

Es entstehen weitere Kosten für Auf- bzw. Abbauarbeiten von Stühlen, Tischen und sonstigen Aufbauten. Diese können nach Absprache vom 

Vertragspartner in Eigenregie durchgeführt werden. Ausgenommen hiervon sind die Aufbauten von Bühnen und der Modularwand. 

 

Bühnenteil 2 m² bis 1 Meter Höhe            5,00 € 

Bühnenteil 2 m² bis 1,6 Meter Höhe          10,00 € 

Stuhl                0,50 € 

Tisch                3,00 € 

Modular Wand              5,00 € 

Modular Wand Erhöhung             5,00 € 

Garderobenteil            10,00 € 

Stehtisch             10,00 € 

Stehtisch mit Husse            20,00 € 

 

Alle Preisangaben zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.   
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Vorauszahlung/Kaution 

 

Der Veranstalter zahlt bis spätestens 10 Tage vor der Veranstaltung eine Abschlagszahlung bzw. Kaution in Höhe der Grundkosten brutto auf eine 

im Anschreiben genannte Bankverbindung. Dieser Betrag wird bei der Endabrechnung verrechnet. 

 

 

Kapazitäten 

Große Halle  Nutzungsart     max. Besucherplätze 

 

Komplett  unbestuhlt       3500 

   reihenbestuhlt       2400 

   gesellschaftsbestuhlt      1200 

 

Kleine Variante unbestuhlt       1200 

   reihenbestuhlt         500 

   gesellschaftsbestuhlt        240 

 

 

Kleine Halle  unbestuhlt         600 

   reihenbestuhlt         300 

   gesellschaftsbestuhlt        150 

 

 

                   Fläche 

Messe   Komplett             1500 + 400 + 200 m² 

   Kleine Variante             750 + 400 m² 

   Kleine Halle              400 m² 

 

 

 


